
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

2 Ανά»εση της δ¼ενέργε¼ας της Απογραφής Γεωργί-
ας Κτηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς 
το 2020 κα¼ ορ¼σμός του χρον¼κού δ¼αστήματος 
συλλογής των στο¼χείων της.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 15354 ΕΞ 2021 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
του Συμβουλίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνωμόνων 
(Σ.Ο.Ε.) του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσί-

ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που 
κυρώ»ηκε με το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
κα¼ δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την περ. 22 του άρ»ρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρ»ρου 93 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) 
«Κώδ¼κας κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχολαζουσών κλη-
ρονομ¼ών κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 2/17127/0022/28-2-2012 κο¼νή υπουργ¼κή από-
φαση (Β΄ 498).

4. Το άρ»ρο 47 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
ελλην¼κής νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 110).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 2 
του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-
τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τ¼κών οργάνων κα¼ της Κεντρ¼κής Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης»
(Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-
μ¼κών» (Α’ 181).

7. Την υπό στο¼χεία 27871ΕΞ2020/6-3-2020 απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ορ¼σμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

8. Την υπό στο¼χεία 2/7491/ΔΕΠ (ΥΟΔΔ’ 54/2017) 
υπουργ¼κή απόφαση.

9. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

10. Την υπό στο¼χεία 144659ΕΞ2020/17-12-2020 από-
φαση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼-
στώσεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στο-
βά»μ¼ους αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6ΓΣ1Η-41Τ).

11. Το υπό στο¼χεία 142455ΕΞ2020/14-12-2020 έγγρα-
φο του Συμβουλίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνωμόνων με 
το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α πέντε 
(5) υπαλλήλους του Γραφείου Επ¼χε¼ρησ¼ακής Υποστήρ¼-
ξης κα¼ δεκαπέντε (15) Ο¼κονομ¼κούς Εμπε¼ρογνώμονες 
του Σ.Ο.Ε., προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼στούν έκτακτες 
υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

12. Το υπό στο¼χεία 3024ΕΞ2021/12-1-2021 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στο¼χεία 6945ΕΞ2021/20-1-2021 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 
υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία υπαλλήλων του Συμ-
βουλίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνωμόνων (ΑΔΑ:6399Η-
ΙΩΕ).

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη δεκαεπτά χ¼λ¼άδων ευρώ (17.000€) 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώ-
σε¼ς Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-501-000000 κα¼ λογαρ¼ασμό 
2120201001, ο¼κονομ¼κού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερωρ¼-
ακής εργασίας, γ¼α πέντε (5) υπαλλήλους του Γραφείου 
Επ¼χε¼ρησ¼ακής Υποστήρ¼ξης κα¼ δεκαπέντε (15) Ο¼κονο-
μ¼κούς Εμπε¼ρογνώμονες του Συμβουλίου Ο¼κονομ¼κών 
Εμπε¼ρογνωμόνων (ΣΟΕ) κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 591

6183

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.15 11:59:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6184 Τεύχος B’ 591/15.02.2021

ώρες συνολ¼κά γ¼α κά»ε υπάλληλο, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 

2021 κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 

παρούσας σε ΦΕΚ έως τ¼ς 30-6-2021.

2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είνα¼ δ¼κα¼-

ούχο¼ άλλης υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδή-

ποτε φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-

ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼, κα»ώς κα¼ απο-

σπασμένο¼, εντός του ανωτέρω ορίου αρ¼»μού ωρών, 

που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών κα¼ η συγκρότηση του συ-

νεργείου »α γίνε¼ με ευ»ύνη του Προέδρου του Συμβου-

λίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνωμόνων (ΣΟΕ). H σχετ¼κή 

απόφαση »α κο¼νοπο¼η»εί στο γραφείο του Υπουργού 

Ο¼κονομ¼κών, στο γραφείο της Υπηρεσ¼ακής Γραμματέως 

κα¼ στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού 

κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 

εκτέλεση των εργασ¼ών κα¼ η παράδοση του έργου »α 

βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Αν-

»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης με ευ»ύνη του 

Προέδρου του Συμβουλίου Ο¼κονομ¼κών Εμπε¼ρογνω-

μόνων (ΣΟΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 8 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αρ¼»μ. 977/Β2–79  (2)

    Ανά»εση της δ¼ενέργε¼ας της Απογραφής Γεωργί-

ας �τηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς 

το 2020 κα¼ ορ¼σμός του χρον¼κού δ¼αστήματος 

συλλογής των στο¼χείων της.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α. του ν. 4772/2021 «Δ¼ενέργε¼α Γεν¼κών Απογραφών 

από την Ελλην¼κή Στατ¼στ¼κή Αρχή, επείγουσες ρυ»μίσε¼ς 

γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των επ¼πτώσεων της πανδημίας 

του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες δημοσ¼ονομ¼κές 

κα¼ φορολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 17),

β. του ν. 3832/2010 «Ελλην¼κό Στατ¼στ¼κό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί 

κα¼ ¼σχύε¼ (Α’ 38),

γ. του π.δ. 73/2019 «Οργαν¼σμός της Ελλην¼κής Στατ¼-

στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

δ. της υπό στο¼χεία ΓΠ-400/27-8-2012 απόφασης της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Έγκρ¼ση Κανον¼σμού Λε¼τουργίας κα¼ Δ¼αχείρ¼-

σης της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής» (Β’ 2390),

ε. του άρ»ρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση της 

νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργα-

να» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρ»ρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπ¼κού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

ν¼σμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ 

του Συμβουλίου της 27ης Απρ¼λίου 2016 γ¼α την προστα-

σία των φυσ¼κών προσώπων έναντ¼ της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπ¼κού χαρακτήρα κα¼ ενσωμάτωση 

στην ε»ν¼κή νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 27ης 

Απρ¼λίου 2016 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 137).

2. Την υπό στο¼χεία 0001538ΕΞ 2016 απόφαση του 

Υπουργού Ο¼κονομ¼κών με »έμα: «Δ¼ορ¼σμός του Προ-

έδρου της Ελλην¼κής Στατ¼στ¼κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 95/2016)».

3. Τον υπ’ αρ. 223/2009 Κανον¼σμό (ΕΚ) του Ευρωπαϊ-

κού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 

2009 γ¼α τ¼ς ευρωπαϊκές στατ¼στ¼κές, όπως τροποπο¼ή-

»ηκε από τον Κανον¼σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανον¼σμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κο¼-

νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου γ¼α την προστασία των 

φυσ¼κών προσώπων έναντ¼ της επεξεργασίας των δεδο-

μένων προσωπ¼κού χαρακτήρα.

5. Τον υπ’ αρ. 2018/1091 Κανον¼σμό (ΕΕ) του Ευρωπαϊ-

κού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 

2018 σχετ¼κά με τ¼ς ενοπο¼ημένες στατ¼στ¼κές γ¼α τ¼ς γε-

ωργ¼κές εκμεταλλεύσε¼ς κα¼ την κατάργηση των υπ’ αρ. 

(ΕΚ) 1166/2008 κα¼ (ΕΕ) 1337/2011 Κανον¼σμών.

6. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γ¼σμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ., αποφασίζουμε:

1. Ανα»έτουμε τη δ¼ενέργε¼α της Απογραφής Γεωργίας 

Κτηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς το έτος 

2020, στο Τμήμα Στατ¼στ¼κών Δ¼άρ»ρωσης Γεωργ¼κών - 

Κτηνοτροφ¼κών Εκμεταλλεύσεων της Δ¼εύ»υνσης Στα-

τ¼στ¼κών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλ¼είας κα¼ Περ¼βάλ-

λοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

2. Ορίζουμε ως χρον¼κό δ¼άστημα συλλογής των στο¼-

χείων της Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 

2021, το δ¼άστημα από 22 Μαρτίου 2021 έως 22 Ιου-

νίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πε¼ρα¼άς, 9 Φεβρουαρίου 2021

 Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005911502210002*


